
Comune di Sondrio

SERVIZIO EVENTI

Determina N. 34

Registro Generale N. 666

Sondrio, li 15/06/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA REALIZZAZIONE DELLO SPETTACOLO DAL TITOLO “ALL
OF ME. VIAGGIO IN MUSICA E PAROLE”, IL 28 GIUGNO 2022 PRESSO CORTE
ESTERNA DI CASTELLO MASEGRA. IMPEGNO DI SPESA EURO € 1.100,00. CIG
Z1C36C7036.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI

Vista la deliberazione di giunta comunale n. 75 del 13.04.2022 con cui, per le motivazioni ivi
illustrate, si è stabilito di realizzare una serie di spettacoli estivi tra cui “All of me. Viaggio in
musica e parole”, con Consuelo Orsingher e Lucia Valcepina, in data 28 giugno 2022 alle ore
21.00 presso il Castello Masegra, mettendo a disposizione la somma stimata necessaria che
trova copertura sul capitolo 3995, codice spesa 101, del bilancio 2022 e dando mandato al
dirigente del Settore Servizi Finanziari e Culturali di adottare tutti i provvedimenti necessari alla
realizzazione degli spettacoli di cui al punto 1) del dispositivo della deliberazione stessa;

Atteso che l’attività di realizzazione dello spettacolo musicale sopracitato è qualificabile come
servizio;

Visto l’articolo 14, comma 1, lettera w) del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei
contratti del Comune e per le acquisizioni in economia che individua, tra l’altro, il servizio in
questione tra i casi nei quali è possibile procedere all’acquisizione in economia;

Preso atto che la sig.ra CONSUELO ORSINGHER con sede in P.Le Bertacchi 51/D A Sondrio
P.I.00870800141, si è resa disponibile a realizzare lo spettacolo di cui trattasi, verso un
corrispettivo complessivo pari ad € 1.100,00 iva compresa, ritenuto congruo;

Richiamato l’art.17 comma 4 del vigente regolamento sui contratti e sulle acquisizioni in
economia che prevede la possibilità di affidamento diretto per importi inferiori alla soglia di cui
all’art 36, comma 2, lett. a) del d. lgs. n. 50/2016;

Ritenuto altresì che la realizzazione dello spettacolo di cui trattasi è qualificabile come
rappresentazione artistica unica e richiamati a tal proposito, oltre al citato art. 36, comma 2,
lettera a), d.lgs. 50/2016, anche:



-l’art. 63, comma 2, lett. b), punto n. 1), del d.lgs. 50/2016 che consente la procedura negoziata
senza previa pubblicazione di un bando di gara quando <<i servizi possono essere forniti
unicamente da un determinato operatore economico>> per il fatto che <<lo scopo dell'appalto
consiste nella creazione o nell'acquisizione di un'opera d'arte o rappresentazione artistica
unica>>;
-la deliberazione n. 64/2014 dalla Corte dei Conti Sezione regionale di controllo per la Liguria, a
norma della quale l’infungibilità della prestazione artistica rende la medesima inidonea ad
essere oggetto di procedure comparative o elettroniche;

Considerato che, in caso di maltempo, lo spettacolo dovrà essere realizzato sempre il 28 giugno
2022 alle ore 21.00 presso l’Auditorium Torelli;

Ritenuto quindi di dare attuazione alla deliberazione di giunta comunale sopracitata affidando a
CONSUELO ORSINGHER P.I.00870800141, la realizzazione dello spettacolo “All of me. Viaggio in
musica e parole”, con Consuelo Orsingher e Lucia Valcepina, in data 28 giugno 2022 alle ore
21.00 presso corte esterna di Castello Masegra, verso il corrispettivo pari ad euro € 1.100,00 iva
10% compresa;

Vista la bozza di contratto allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale e
ritenutala meritevole d’approvazione;

Dato atto che:
- CONSUELO ORSINGHER p,iva 00870800141 ha dichiarato di essere in possesso dei requisiti
generali previsti dalla legge per contrattare con la pubblica amministrazione;
-è agli atti del Comune DURC online regolare con scadenza il 17/08/2022;

Acquisito lo smart CIG come da dispositivo;

Visto l’art. 107, comma 3 e 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il bilancio triennale 2022-2024 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 86
del 22-12-2021, esercizio 2022;

Dato atto della competenza alla sottoscrizione del presente atto, come da delega dirigenziale
Provv. N. 164/2021/UP Sondrio, 29/12/2021 valida fino al 31.12.2022;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1. di dare attuazione alla deliberazione di giunta comunale n.75/2022, affidando, ai sensi
dell’art. 63, comma 2, lett. b), punto n. 1), nonché dell’art. 36, comma 2, lettera a), del
d.lgs. 50/2016, e giusta deliberazione n. 64/2014 dalla Corte dei Conti Sezione regionale
di controllo per la Liguria, per le ragioni di cui in premessa e qui da intendersi richiamate,
la realizzazione dello spettacolo “All of me. Viaggio in musica e parole”, con Consuelo
Orsingher e Lucia Valcepina, in data 28 giugno 2022 alle ore 21.00 presso la corte esterna
di Castello Masegra o, in caso di maltempo, sempre il 28 giugno 2022 alle ore 21.00
presso l’Auditorium Torelli, a CONSUELO ORSINGHER con sede in P.Le Bertacchi 51/D a
Sondrio P.I.00870800141, alle condizioni di cui alla bozza di contratto che, allegata alla
presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale, si approva, e verso
il corrispettivo, pari ad euro € 1.100,00 iva 10% compresa, cig Z1C36C7036;



2. di impegnare la spesa pari ad € 1.100,00 iva compresa, sul capitolo 3995, codice spesa
101, del bilancio 2022;

3. di sottoscrivere il contratto secondo la bozza allegata al presente provvedimento, fatte
salve variazioni marginali concordate tra le parti, senza variazioni del corrispettivo;

4. di dare atto che i contratti verranno conclusi, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del d. lgs. n.
50/2016 mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un
apposito scambio di lettere;

5. di inviare la presente all’ufficio segreteria, che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e a pubblicarla all’Albo Pretorio online per 15 giorni
consecutivi.

PER IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EVENTI DELEGATO
(Daniela Marcionni)
(firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.005 05.02 3995.101 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

502 N. 2596 € 1.100,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ORSINGHER CONSUELO
Codice Fiscale: RSNCSL75E49F205U - P.Iva: 00870800141

Descrizione Impegni Assunti

AFFIDAMENTO DELLA REALIZZAZIONE DELLO SPETTACOLO DAL TITOLO “ALL OF ME. VIAGGIO IN MUSICA E
PAROLE”, IL 28 GIUGNO 2022 PRESSO CORTE ESTERNA DI CASTELLO MASEGRA. IMPEGNO DI SPESA EURO
€ 1.100,00. CIG Z1C36C7036.

Sondrio, 15/06/2022

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -




